平成 20 年 11 月 11 日

各 位

会社名 国際石油開発帝石株式会社

代表者名 代表取締役社長 黒田 直樹

コード番号 1605 東証第１部

問合せ先 広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 板野 和彦

電話番号 03-5572-0233

業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

平成 20 年 8 月 8 日に公表しております平成 21 年 3 月期の連結業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 21 年 3 月期連結通期業績予想の修正（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株あたり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )
百万円

1,314,000
百万円

850,000
百万円

819,000
百万円

177,000
円 銭

75,121.56

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 1,153,000 723,000 692,000 150,000 63,688.11

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △161,000 △127,000 △127,000  △27,000 －

増 減 率 ( ％ ) △12.3 △14.9 △15.5 △15.3 －

（ご参考）

前期実績(平成 20 年 3月期)
1,202,965 714,211 685,799 173,245 73,510.14

2. 修正の理由

原油価格の下落及び円高の進展を受け、業績予想を試算する上での下半期の原油価格及び為

替レートの前提を見直したことなどにより、前回発表時の予想と比較して減収・減益となる

見通しであります。なお、上記見通しは以下の前提により算出しております。

 前回発表予想 今回修正予想

原油価格

（ブレント）
下期平均 95 米ドル/バーレル 下期平均 65 米ドル/バーレル

為替 下  期  100 円/米ドル 下  期 95 円/米ドル

なお、当社販売の原油価格は油種毎に価格が異なり、ブレントに比べ価格差があります。価

格差は油の品質等により異なり、また、市況等により価格差も一定ではありません。当社販

売の原油価格は一部を除きブレントに比べ低い価格になっております。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分

に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、石油・ガス価格、生産・販売計画、プロジ

ェクト開発スケジュール、政府規制、財務・税制条件等の変化により、上記予想数値と異なる

場合があります。

以  上